CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA   CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

SANTA MÔNICA- PARANÁ

CEP: 87915-000 Rua XV de Novembro - 715

Fone/fax: (044) 3455-1022

Página 1 de 1

TERMO DE POSSE

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três,

as oito horas, foi dada posse pelo Senhor Prefeito Municipal

de Santa Mônica, Luan Gustavo Frazatto, e pela Presidente do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CMDCA, Alpalice Ortencia Campanholi Ferro, de acordo com

a Lei municipal Ne 172/2023, aos Conselheiros do Município

de Santa Mônica, eleitos no dia 01 de Agosto de 2023 por

meio do Processo de Escolha Suplementar e Emergencial, para

um mandato de 06 meses restantes do Quadriènio 2020-2023

"Nós, Conselheiros Tutelares de Santa Mônica, eleitos para

suprir emergencialmente os conselheiros tutelares no segundo

semestre de 2023 do Quadriénio 2020 a 2023, comprometemo-nos

a defender, cumprir e fazer cumprir, no ámbito de nossas

competências, os direitos da criança e do adolescente

estabelecidos na legislação vigente."

O presente Termo de Posse Será datado e assinado pelos

Conselheiros Tutelares Eleitos.

Santa Mônica, 01 de Agosto de 2023

Titular: Angela  Simone de Souza Milani

         Danielli Rodrigues da Silva

Suplentes: Maria Luiza Muller dos Santos

           Renata Lins Luiz Batista

Luan Gustavo Frazatto

Prefeito

Alpalice Ortencia Campanholi Ferro

Presidente do CMDCA- Santa Mônica